

## الو شرق —۸۸۶۵۴۳۹۰

**■ امریکا به خاورمیانه‌ای‌ها سلاح نفروشد پس به کجا نفروشد**: در مصاحبه‌ای که چند روز پیش با یکی از مسوولان مرکز مطالعات استراتژیک خاورمیانه داشتید ایشان از فروش اسلحه توسط امریکا به کشورهای عربی ابراز تعجب و نگرانی کرده بود. باید گفت اگر امریکا به کشورهای نفت‌خیز سلاح نفروشد باید تمام تابسیاست اسلحه‌سازی خودش را در معرض نابودی قرار دهد. اگر کشورهای خاورمیانه نباشند سلاح‌های امریکایی در دیگر نقاط دنیا چندان مشتری ندارند.

**یک مخاطب**
**■ حمله به عراق ربطی به گفت‌وگوهای صلح خاورمیانه نداشت**: آقای برزگر حمله به عراق و حذف صدام را راستایی مقابله با یک مانع بر سر گفت‌وگوهای صلح اعراب و اسرائیل تلقی کرده‌اند، در حالی که بعد است چنین چیزی چندان درست باشد زیرا در خود اسرائیل هم جناح‌های مختلف تمایلی به تحکیم صلح در خاورمیانه ندارند، حالا هم که چند سالی از آن اتفاق گذشته نشان داده شده اسرائیل اهداف دیگری را پیگیری می کند و به دنبال صلح نیست.

**یک مخاطب**
**■ اختلاف بر سر معنای درکه و دزاشیب**: شما مطلبی درباره محلات قدیمی شهر تهران داشتید و یک مخاطب در تعریضی گفته بودند «درکه» یعنی دره کوچک، حال آنکه نام درکه ترکیب دو کلمه «دره» و «کوّه» است و به معنای دره کوچک نیست «دزاشیب» نیز دو معنی دارد؛ در یک معنی «دز» یا «دژ» به معنی قلعه است لذا «دزاشیب» به معنی «قلعه شیب» است و در معنی دیگر «دز» به معنای «دیس» یا «بهشت» است که در آن صورت دزاشیب به معنای «بهشت آشیب» است.

**عظیمی**
**■ پایه تحلیل کیوان برزگر بر چیست**: تفسیر آقای برزگر در روزنامه شما این بود که امریکا موقعیت وارد شدن در یک چالش و جنگ با ایران را ندارد و در نهایت ناچار می‌شود برنامه هسته‌ای ایران را بپذیرد. خواستم بدانم پایه‌های تحلیل ایشان بر چه مبنایی است.

**یک مخاطب**
**شرق: خواننده گرامی اگر مصاحبه ایشان را بار دیگر مطالعه بفرمایید ایشان به اختصار توضیح داده‌اند. توضیح اختصاری ایشان نیز از این جهت بوده که عدم توانایی امریکا برای ورود به یک پروژه نظامی جدید در هر نقطه‌ای از دنیا به خصوص در منطقه خلیج فارس مفصلا و بارها توسط کارشناسان مختلف در رسانه‌های مختلف از جمله «شرق» مورد بررسی قرار گرفته است.**

**■ خبرنگاران با سی ۲۰۰۰ عروج کردند**: در صفحه زندگی و مطلب «وز سیاه خبرنگاران» هواپیمای حامل خبرنگاران C-۳۰۰ بود که به اشتباه C-۱۰۰ ذکر شده است.

**امیر احمدنژاد از تهران**
**■ مگر از محمدخانی می‌ترسید**: چرا پیام مرا در مورد ماجرای شهبلا و اعتراض به ناصر محمدخانی منتشر نمی‌کنید.

**یک مخاطب**
**■ دست به دست هم بدهیم اما منتظر باد و باران نمانیم**: از آقای میرفتاح و نوشته‌شان درباره آلودگی هوای تهران سپاسگزارم. امیدوارم همه ما مردم در کنار مسوولان بتوانیم از پس این معضل که گریبانگیر شهرمان شده، برپاییم و البته امیدوارم مسوولان تنها به فکر ادامه طرح زوج و فرد نباشند.

**یک مخاطب**
**■ صفحات اندیشه شرق جان گرفته**: چند وقتی است که صفحه اندیشه تکتانی خورده است و مطالب ارزنده‌ای از نویسندگان بزرگ ایرانی و خارجی در آن چاپ می‌شود. فقط خواهش می‌کنم این رویه، رویه هر روز باشد و از یک روز در میان کردن صفحه اندیشه جلوگیری شود. امروز صفحات روزنامه ۲۴ صفحه بود که اتفاق خیلی خوبی است. کاش هر روز به همین ترتیب پیش برود.

**سیفی از تهران**
**■ به بحث تلفظ «S» پایان دهید**: خواهش می‌کنم این بحث تلفظ «S» در ابتدای کلمات انگلیسی را که دارد به اشتباه می‌انجامد بیش از این ادامه ندهید زیرا ممکن است به غلط برای برخی جا ببیند که بله، خیلی قشنگ و فرنگی‌اش این است که به جای «اسمیت» بنویسیم «سمیت» و «اسکی» را «سکی».

**■ چاله‌های عمیق خیابان‌های تازه آسفالت‌شده**: آسفالت کردن خیابان‌ها خیلی خوب است مشروط بر آنکه پیش از آنکه به درپوش حفره‌های مربوط به مخبررات و آب و فاضلاب و… برسند آنها را به‌سطح‌سازی کنند و این‌طور نباشد که پس از آسفالت یک خیابان را چندین و چند چاله حاصل از این بی‌توجهی بر سر راه خودروهایمان مواجه باشیم که گاه ۱۰ تا ۲۰ سانتیمتر عمق دارند.

**یک شهروند**
**■ گله از ایران به شرق**: از روزنامه ایران گله‌مند اما گله‌ای به خاطر طرفداری از شرق و غرب و… نیست بلکه از روزنامه‌گرانی که با پول بیت‌المال قلم می‌زنند. توقع دارم بیش از پیش طرفدار حقایق مردم باشند و نیز محبت و عشق و علاقه را میان گروه‌های مختلف اشاعه دهند. بالاخره مملکت قوه قضائیه دارد و به مسائل رسیدگی می‌کند اما روزنامه‌هایی که از دولت پول می‌گیرند حالا دولتی یا غیردولتی نباید به اختلافات دامن بزنند. به جای این، از گره‌های زیادی مردم سخن بگویند.

**یک خواننده روزنامه ایران**

**گروه سیاسی**: رئیس‌جمهوری درباره ارزیابی خود از توافق صورت‌گرفته در مذاکرات جاری ایران با گروه ۵+۱ گفت: از ابتدا خواسته ما از غربی‌ها این بود که با ملت ایران از سر دوستی و همکاری درآیند و دنبال تضییع حقوق مسلم ملت ایران نباشند. محمود احمدی‌نژاد افزود: اخبار رسیده حاکی از آن است که غربی‌ها این دعوت ملت ایران را بپذیرفته‌اند و بدیهی است که ما هم از آن استقبال می‌کنیم. او شامگاه گذشته در گفت‌ووی زنده تلویزیونی با مردم استان مرکزی در پاسخ به سوالی اظهار داشت: غربی‌ها هر کاری می‌توانستند علیه ملت ایران انجام داد اما در عمل متوجه شدند نمی‌توانند ایران را نادیده بگیرند و برعکس باید حساب ویزه‌ای روی همکاری با ملت ایران باز کنند. رئیس شورای عالی امنیت ملی ادامه داد: امیدوارم طبق توافق صورت‌گرفته دور بعدی گفت‌وگوها در بهمن‌ماه برگزار شود و هر چه سریع‌تر وارد فاز عملی همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه شود. او خاطرنشان کرد: ایران به دنبال آن است که در مدیریت جهانی به سهم خود نقش‌آفرینی کند و این زیاده‌خواهی و زورگویی نیست بلکه مطالبه حق طبیعی یک ملت است. محمود احمدی‌نژاد خطاب به کشورهای عضو گروه ۵+۱ گفت: «رفع تحریم بهترین راهکار همکاری ۵+۱ و ایران است.» به گزارش سخنانی رئیس‌جمهوری همچنین روز گذشته در بخشی از سخنرانی خود در دیدار با دانش‌جویان اراک به مذاکرات ایران و گروه ۵+۱ پرداخت و خطاب به این گروه گفت: «حقوق هسته‌ای ما از جمله ادامه غنی‌سازی، تولید اورانیوم ۲۰ درصد و ساخت نیروگاه اتمی قابل مذاکره نیست، شما تنها هر بارید زبرا این بهترین راه همکاری است.» محمود احمدی‌نژاد طی سخنانی اظهار داشت: غربی‌ها از بمب اتم و موشک‌های ما نمی‌ترسند، حتی از خود ما هم نمی‌ترسند بلکه از این می‌ترسند که اگر ملت ایران یک فرصت تاریخی پیدا کند به سرعت می‌تواند برای تمام ملت‌ها الهام‌بخش و الگو باشد. وی با اشاره به اینکه روح ملت ایران پرچازنبه و مت‌دسان است و امروز این روح ملت ایران زنده شده است، گفت: ایران یک جغرافیای نیست، بلکه یک فرهنگ و یک پیام است، البته این به معنای آن نیست که هم‌اکنون به نقطه مطلوب رسیده‌ایم. رئیس‌جمهور با اشاره به موضوع جاسوسان هسته‌ای در کشور عنوان کرد: متأسفانه فردی از داخل ایران اطلاعاتی را به غربی‌ها در خصوص برنامه هسته‌ای ایران می‌داد آن‌طور که باید و شاید پیگیری شد و به آنها می‌گفت باید فشار را علیه ملت ایران بالا ببرید و قطعنامه صادر کنید تا ملت ایران تسلیم شود. اما ما به گفتیم هیچ کدام از این کارها تأثیری در راه ملت ایران نخواهد داشت، بلکه مانند طناب‌هایی فقط به دور دست و پای شما خواهد پیچید. احمدی‌نژاد ادامه داد: هم‌اکنون این‌ا اعلام کرده‌اند می‌خواهیم با شما گفت‌وگو کنیم و ظاهراً دیروز (سه‌شنبه) گفته‌اند می‌خواهیم همکاری کنیم. او خطاب به غربی‌ها گفت: شما شش کشور هسته‌ای (۵+۱) را

ما هم یک کشور. شما یک مدل بیشتر برای اداره دنیا ندارید، ما هم مدلی برای اداره دنیا داریم. رئیس‌جمهور با بیان اینکه در دبستان هسته‌ای فراز و نشیب بسیاری داشته‌ایم، گفت: در داخل کشور افرادی بودند تا فشار علیه کشورمان زیاد می‌شد شروع به سر و صدا کردن می‌کردند و می‌گفتند و به محض اینکه شرایط آرام می‌شد، می‌گفتند اسناد مساله هسته‌ای را ما پایه‌گذاری کردیم و وقتی فضا عوض می‌شد، سوپرانتقالی می‌شدند. اظهارات محمود احمدی‌نژاد یک روز پس از پایان مذاکرات ایران و گروه ۵+۱ عنوان شده، مذاکراتی که سعید جلیلی مذاکره‌کننده ارشد ایران در مورد آن توضیح داد: «به صراحت در مذاکرات سوال کردیم گفت‌وگو باید برای همکاری باشد و این‌ها قبول کردند. اگر به این توافق پایان جلسه پایبند باشند، گفت‌وگو موفق بوده و می‌توانند به ادامه آن امیدوار باشند.» سعید جلیلی در پاسخ به این سوال که آیا نشست اواخر ژانویه در استانبول برگزار می‌شود یا خیر، گفت: ادامه گفت‌وگوها برای همکاری حول نقاط مشترک جمع‌بندی بود که خانم اشتون در جلسه ارائه کرد و در حقیقت همان نظر ایران بود که محقق شد. وی تصریح کرد: مادامی که آنها بر این مبنا، توافق و جمع‌بندی پایبند باشند، می‌توانند به ادامه این گفت‌وگوها امیدوار باشند. دبیر شورای عالی امنیت ملی همچنین با اشاره به دیدار خود با نمایندگان هیات‌های دیپلماتیک روسیه و چین در روز نخست مذاکرات در ژنو گفت: به نماینده کشوری دیگر ملاقات نداشتیم. جلیلی در ادامه درباره دستاوردهای مذاکرات ژنو با اشاره به موضوعی که به صراحت در مصاحبه‌اش در تهران قبل از سفر به ژنو تأکید کرده است، گفت: اول اینکه گفت‌وگوها درباره حقوق ملت ایران نمی‌تواند باشد. دوم در نامه به خانم اشتون تصریح کردیم ایران بخشی را که گروه ۵+۱ مطرح می‌کند تحت عنوان «گفت‌وگو بر پایه فشار، راهبرد دومسیره» رد می‌کند و آنها باید به ما پاسخ دهند می‌خواهند این راهبرد را ادامه دهند یا نه؟ رئیس هیات مذاکره‌کننده ایرانی در ژنو بار دیگر تأکید کرد: به صراحت سوال کردیم گفت‌وگو باید برای همکاری باشد و این گفت‌وگو باید در قالب توافق پایان جلسه پایبند باشند، گفت‌وگوها موفق بوده است. جلیلی همچنین در پاسخ به تغییر رفتار مذاکره‌کنندگان ۵+۱ گفت: آنها با دیدگاه خود وارد مذاکره شدند، اما ایران اعلام کرد تداوم گفت‌وگو باید طبق شروط ایران باشد، بنابراین با توجه به مباحثی که گفته شد آنها تغییری جدی نداشته‌اند، ولی در پاسخ به این سوال

### ارزیابی مثبت مقامات از گفت‌وگوهای ژنو ۳

# غربی‌ها خواسته ملت را پذیرفته‌اند



جهت مصارف دارویی سوخت ۲۰ درصد درخواست کردیم و آنها گفتند ایران نمی‌تواند سوخت ۲۰ درصد تولید کند، ولی اکنون دیدند ما توانسیم و تولید کردیم. جلیلی با بیان اینکه آنها در زمینه‌های مختلف اشتباه محاسباتی از این دست دارند، افزود: در موضوع قطعنامه هم دیدگاه آنها این نگاه بود که قطعنامه ۱۹۲۹می‌تواند فشار جدی به ایران وارد کند، اما عمل دیدند این گونه‌نشد، بلکه خود دچار بحران‌های اقتصادی شدیدی شدند که خودشان به آن معترف هستند. علی باقری معاون سعید جلیلی نیز در مورد مذاکرات اخیر ایران و گروه ۵+۱ گفت: «گفت‌وگوهای دور بعد (استانبول) بر مبنای همکاری حول نقاط مشترک تعیین شد که دستاورد بزرگی برای جمهوری اسلامی و همان چیزی است که از طرف ما طراحی شده بود.» وی با ممکن دانستن توافق بین دو طرف افزود: توافق ما حول رفع نگرانی‌های مشترک از راه شرکت جمعی در عرصه‌های مختلف شکل می‌گیرد. باقری با اشاره به نظر طرف مقابل برای بررسی موضوع هسته‌ای اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران نیز آمادگی خود را اخیر همکاری در این زمینه در موارد خلع سلاح هسته‌ای، منع اشاعه از جمله در مورد رژیم صهیونیستی و نیز همکاری درباره فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای اعلام کرد. او افزود: ژنو نقطه عطفی در مذاکرات ایران بود، چرا که ژنو، بیشتر درباره بحث‌های پیشنهادی کشورمان بود. در ژنو ژسته بروزرشته عرضه شد و در مذاکرات اخیر اجرایی شدن آن مبنای گفت‌وگوها بود و جمع‌بندی هم در همین چارچوب انجام شد. معاون امور بین‌الملل دبیر شورای عالی امنیت ملی که بارنلمه گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه دوم سیما سخن می‌گفت با بیان اینکه گروه ۵+۱ گروهی متحد و دارای موضع واحد نیست، گفت: طبیعی است جریانی نمی‌خواهد فضای تعامل حاکم شود که ما پیش از این درباره آن هشدار داده بودیم. باقری افزود: هم‌اکنون وضع ما طرف مقابل روشن است، از جمله با گذشت ۱۵ ماه از زمان طرح تبادل سوخت و همکاری نکردن طرف

و ۵+۱ قدرنداری کرد.

## واکنش رئیس قوهقضائیه به آیت‌الله جنتی

از نظرات بر کار دستگاه‌های اجرایی، مج‌گیری نیست» گفت: هرگز چنین تصویری درست نیست که برخی فکر کنند دیوان عدالت اداری در راستای تضعیف دولت گام بر می‌دارد، اما ما مستعبدیم نادیده گرفتن زحمات و خدمات ارزشمند دولتمردان کمال بی‌انصافی است و از سوی دیگر نمی‌خواهیم برخی ضعف‌ها را بر عهده دیگران بگذاریم. وی تأکید کرد: تمام تلاش ما این است که در قوه قضائیه به گونه‌ای حرکت کنیم که شایسته‌ست نظام است، تا بتوانیم نظام اداری خود را هر روز سالم‌تر و بدون مشکل‌تر سازیم. وی با اشاره به کار راهکارهایی لازم برای برخورد با آسیب‌ها خارتان کرد: امروز در دیوان عدالت با تخلفات و آسیب‌هایی مواجه می‌شویم که برای بدنه ادارات مضر است، لذا درصددیم راهکارهایی را ارائه دهیم که قلعلمنشاء این راهکارها تجربیات فراوان دیوان در این عرصه است. منتظری با تأکید بر «ژورم ارتقای سطح نقدپذیری در میان مسوولان» اظهار کرد: ما که به دنبال ارتقای سلامت نظام اداری هستیم، باید نقدپذیر باشیم. متأسفانه فرهنگ نقدپذیری در جامعه ما مخصوصاً در عرصه‌های مدیریت بسیار پایین است. وی گفت: در حال حاضر شاهدیم دستگاه‌هایی که به نحوی در جایگاه نقد با مقاماتی که به صراحت انتقاد می‌کنند به نحوی بی‌ایکوت می‌شوند. این عدم نقدپذیری مدیران و توجیه تخلفاتی که مقامات مسوول این تخلفات را بیان می‌کنند، یک آسیب است. وی افزود: ارتقای سلامت نظام اداری تنها با برگزاری همایش، توزیع کتاب، انتشار مقاله و طرح ادعا و جمع‌حقوق نمی‌شود بلکه باید قابلیت پذیرش نظارت وجود داشته باشد و سه عامل مذکور لحاظ شود. رئیس دیوان عدالت اداری تأکید کرد: این سخن تنها ناظر به دولت و قوه‌مجریه نیست، بلکه ما وظیفه داریم چه در قوه قضائیه و چه در دولت به معنای واقعی و به دور از شعار در جهت ارتقای سلامت نظام اداری گام برداریم. وی با بیان اینکه «تبلور جامعه اسلامی ما با دارا بودن فرهنگ غنی، هدایت‌های امام راحل و ارشادات ارزشمند مقام معظم رهبری در بخش اداری است»، افزود: مردم جامعه، حاکمیت را در ادارات، وزارت‌خانه‌ها و سازمان‌ها محاسبه می‌کنند. اگر ما در راستای آسیب‌شناسی و ارائه راهکارهای مناسب به نحو صحیح عمل نکنیم، به نظام اداری و به مردم خیانت کرده‌ایم که نهایتاً خیانت به اسلام، ارزش‌ها و خون شهدا خواهد بود. وی با اشاره به شش محور اصلی مربوط به آسیب‌های موجود در نظام اداری کشور خاطرنشان کرد: اولین آسیب و مشکلی که می‌تواند به سلامت نظام اداری ضربه وارد کند، عدم رعایت دقیق قوانین و مقررات یا تفسیرها و برداشت‌های گوناگونی است که مدیران از قوانین برای رسیدن به نظر خود دارند. وی با بیان اینکه «متأسفانه در دیوان عدالت اداری شاهد افزایش شکایات مردمی است»، اظهار کرد: در هشت ماهه سال جاری بیش از ۶۳ هزار شکایت وارده داشتیم که این امر شایسته‌ست نظام اسلامی نیست. این شرایطی است که فقط در تهران مسقتر هستیم و سال گذشته آمار هشت ماهه موجود ۵۷ هزار پرونده بوده است. رئیس دیوان عدالت اداری با بیان اینکه «این آمار به معنای بحق بودن همه شکایات نیست»، افزود: از مجموع حدود ۶۳ هزار پرونده ، ۵۸ هزار پرونده تخمینه شده و ۱۸ هزار شکایت را وارد دانستیم. از سوی دیگر ۲۳ هزار شکایت رد شد و برای ۱۴ هزار پرونده نیز قرار رد شکایت صادر شده

مقابل، کشورمان وارد مرحله تولید سوخت مورد نیاز را کتور تحقیقاتی تهران شده است و در آینده نزدیک ما می‌توانیم از سوخت داخلی استفاده کنیم. این عضو تیم مذاکره‌کننده ایران در ژنو تصریح کرد: در مقابل در عرصه منطقه‌ای شواهد زیادی به ادعان خود آنها وجود دارد که شکست راهبردهای آنها را در افغانستان، عراق و فلسطین نشان می‌دهد؛ شکست‌های فضاحتباری که هزینه زیادی را به آنها تحمیل کرده است، ولی وضع ما در هر نقطه‌ای در منطقه در مقایسه با چند سال قبل یا حتی سال گذشته، نشان از گام‌های جدی‌تر در ارتقای قدرت نرم جمهوری اسلامی ایران دارد. باقری درباره برخی جزئیات مذاکرات اخیر ۵+۱ و کشورمان گفت: اشتون روز گذشته سه بار مذاکره خصوصی با جلیلی داشت که بار سوم در آن در اقامتگاه سفیر ایران و در مهمانی شام بود. وی افزود: بحث‌هایی که در این نشست‌ها انجام شد بیشتر فضاهای کلی حاکم بر دو طرف بود و در ضیافت شام، اشتون فضاهایی را که بر مبنای تحلیل طرف ایرانی بود، پذیرفت و در مورد مذاکره هم ایده‌های خودش و طرفی را که نمایندگی می‌کرد، بیان می‌کرد. او تصریح کرد: اشتون می‌گفت می‌خواهد رویکرد جدیدی برای رسیدن به توافق داشته باشد و طرف ایرانی هم ابراز امیدواری کرد وی برای تحقق این هدف بتواند موافقت مورد نیاز را ۵+۱ بگیرد. معاون امور بین‌المللی برای شورای عالی امنیت ملی ضمن رد هرگونه مذاکره رسمی با غربی‌ها می‌تواند به این نکته اشاره کرد: «معاون امور بین‌المللی برای شورای خصوصی با طرف امریکایی حاضر در جلسات گفت: مذاکرات چند بار موضع دولت خود را بیان کرد، ولی در خارج از جلسات هیچ مذاکره‌ای بین اعضای هیات ایرانی و امریکایی انجام نشد بلکه ملاقات جداگانه با نمایندگان روسیه، چین و اشتون به نمایندگی از کشورهای اروپایی انجام شد. وی افزود: اعلام خبر این دیدار در برخی رسانه‌های غربی به دلیل ناگامی‌های آنها و علاقه‌مندی به ایجاد حاشیه بوده است.اما مذاکرات هسته‌ای که نیز مذاکره‌کننده ایران به رهبری سعید جلیلی از آن راضی بیرون آمده است واکنش‌های مثبتی نیز در عرصه سیاست داخلی ایران داشته و ترکیه هم از اینکه به عنوان میزبان آتی گفت‌وگوهاانتخاب شده، استقبال کرد. به گزارش ایسناوزارت امور خارجه ترکیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که تارنن اشتون رئیس سیاست خارجه اتحادیه اروپا در تماس گفتنی با احمد داوودوولغو وزیر امور خارجه ترکیه، وی را در جریان توافق بر سر برپایی دور بعدی مذاکرات در ترکیه قرار داد. اوعلو هم آمادگی ترکیه برای میزبانی این مذاکرات در خاک کشورش را اعلام کرد. بر اساس این بیانیه، افولو همچنین آمادگی کشورش را برای ایفای نقش فعال در این راستا و کمک به طرف‌های ذی‌ربط جهت دستیابی به راه‌حلی برای مساله هسته‌ای ایران اعلام کرد. طبق این بیانیه، اشتون از جانب اتحادیه اروپا از همکاری ترکیه در مذاکرات بین تهران و ۵+۱ قدرنداری کرد.

است که ممکن است این پرونده‌ها بار دیگر در گردونه قرار بگیرند. وی خاطرنشان کرد: تصمیم داریم با هماهنگی‌های صورت گرفته با سازمان بازرسی کل کشور، سال آینده مطلب جدیدی در این جمع ارائه دهیم و آن اینکه با انجام کارشناسی‌های دقیق و دستگاه به دستگاه، آمارهای روشن و شاخص‌های مشخصی را به عنوان آسیب‌ها و ضعف‌ها ارائه دهیم تا مردم و مسوولان در جریان قرار گیرند.

**دلایل بروز تخلف**
رئیس دیوان عدالت اداری در جمع خبرنگاران نیز «قانون‌گریزی، عدم تسلط و آشناییی مسوولان در ارائه خدمات به مردم و همچنین عدم استفاده از کارشناسان قوی» را از دلایل بروز تخلف و طرح شکایت در دیوان عدالت اداری برشمرد. محمدجعفر منتظری در جمع خبرنگاران درباره دلایل بروز تخلفات و طرح شکایت در دیوان عدالت اداری اظهار کرد: متأسفانه قانون‌گریزی در مجموعه ادارات دولتی، به عنوان حاکمیت زیاد آدمی، عدم تسلط و آشنایی مسوولان مربوط به ارائه خدمات اداری به مردم در این دیگر دلایل بروز تخلف و طرح شکایت در دیوان عدالت اداری است. وی افزود: گاهی عدم استفاده از کارشناسان قوی منشاء بسیاری از مشکلات و در نهایت شکایت می‌شود. عامل دیگر در افزایش شکایات این است که دولت و دوایر دولتی وعده‌هایی را می‌دهند که این وعده‌ها خارج از توان آنهاست و در اجرا نمی‌توانند به طور کامل به آنها عمل کنند. این وعده‌ها توقعاتی را در جامعه ایجاد می‌کند و هنگامی که نتوان توقعات را پاسخ داد منشاء شکایت خواهد شد. وی دربرباره اقصادات لازم برای کاهش بروز تخلفات گفت: تصمیم داریم با همکاری سازمان بازرسی کل کشور برنامه جامعی را تدوین کنیم تا خدمات باه خوبی ارائه شده و ضعف‌ها در ادارات با ارائه آمار و ارقام و گزارش‌های کارشناسی به مسوولان، کاهش یابد و در نتیجه منجر به افزایش سلامت نظام اداری شود.

**قانون‌شکنی بزرگ‌ترین منکر است**

از سوی دیگر مصطفی پورمحمدی رئیس سازمان بازرسی کل کشور به عنوان سخنران اختتامیه این همایش طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۹۶ قانون برنامه پنجم توسعه درخصوص شورای دستگاه‌های طی سخنانی با بیان اینکه امر به معروفی که در کف خیابان و بسا تذکره به این عرصه صورت گیرد، تحولی ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: باید امر به معروفی صورت گیرد که بر مبنای روایات، موجب امن شدن راه‌ها، آبادانی سرزمین‌ها، اخذ و هزینه صحیح مالیات‌ها، بازگرداندن حق به صاحبان آن و کوتاه شدن دست دشمنان شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره